id est secundum velum, sive segum cibicinum tegens tabernaculum, ut dixi vers. 14.  
vers. 15. 33. FECIT QUOCQUE VECTEM ALIUM. — Hujus veclis nullam mentionem fecit Interpres noster capitulo xxvi, vers. 28. Septuaginta tamen et alii ejus mentionem ibi fecerunt; nam in Hebreo eadem penes sunt verba ibi, quae hic, nisi quod ordo verborum nonnulli sit immutatus, et hic addatur articulus 33 et, quasi certum aliud designans vectem.

Est ergo hic alias a precedentibus veccis, qui transibat per ipsas tabulas, scilicet earam crassitudinem interius penetrando; erant enim he tabule crassiores: unde Septuaginta eis vocant columnas. Ita Tyrannus, Hugo, Abulensis, Carthusianus. Reliqui enim vectes non interius, sed exterius donta tantum tabularum transibant, per annulos ad hunc dorso tabularum affixos. Fuit autem hic vecsis, ut recte advertit Abulensis, a latere Occidentalibz tabernaculi, quod tegebat Sanctum sanctorum: illud enim latus solum habebat angulos; postus ergo est hic vecsis, ut omnia latera tabernaculi firmius simul astringeret sibi. Hujus vecsis meminit et Josephus, lib. III, cap. v, ubi enumeratis tabernaculi vectibus, aut praetera post tergum unum fuisse ordinem vectum, puta qui per omnes tabulas iret, quo per

uncinos utriusque parietis latera continebantur.  
34. IPSA AUTEN TABULATA (id est tabulas, que connexae erant instar tabularum) DEAURAVIT.

35. QUAS CUM CAPITIBUS DEAURAVIT, — ita ut co-  
lumnae tantum obducerentur auro, sive laminis aureis, capitla vero essent aurea, ut Deus jusserra Mosi, cap. XXVI, vers. 32.

36. FECIT ET TENTORIUM. — « Tentorium » nunc et in seq. idem est quod velum.

37. QUAS OPERUIT AERO. — Intellige similiiter ex eodem cap. XVI, vers. 37, ita ut columnae tegerentur aureis laminis, capitla vero essent aurea, nimirus at clavi vel capita columnarum essent ex auro, columnae vero tegerentur celaturis, sive circulis aureis in gyrum eundibus, sicuti columnae atrii argenteis ejusmodi gyris circumdabantur. Patet ex Hebreo; atque sic justa erat omnium proprium, cum scilicet columnae atrii argenteis spiris ornarentur, tabernaculi aureis; Sancti sanctorum vero (utpote duas intime et viennissime erant oracula) aureis, non spiris, sed laminis tegerentur.

Regia Biblia in fine habent hec ultima capituli verba: « Quas et operuit aero. » Verum hoc redundat; neque enim bases columnarum aeneas deauratae fuerunt: reliqua vide cap. XXVI.

## CAPUT TRIGESIMUM SEPTIMUM.

### SYNOPSIS CAPITIS.

*Fabricatur arca, propitiatorium, Cherubim. Secundo, vers. 10, mensa; et vers. 17, candelabrum; et vers. 23, altare thymiamatis, ac pro eo thymiana componitur.*